Ipat. II 810—813.

Hust. II 341 s. a. 1245.

228

1252 (1248—1249).

Mindowe (Mindohъ) fratris sui filios Tewtiwilum et Ediwidum (Tewtewila i Ediwida) ex patrimonio eorum expellit et ad bellum

eos una cum Wikinto (so Wykontomъ) contra Smolensk mittit. Quas terras uterque capiat, has se ei daturum promittit. Mindowe minas veriti perfugiunt Tewtiwil et Ediwid ad Danielem Wasilkonemque.

I p a t. II 815.

229

I p a t. II 799 vide s. a. 1234.

230

Lugduni 1249 Aprilis 11.

Innocentius pp. IV episcopis regionum septentrionalium mandat, ut, si ab archiepiscopo Livoniae et Prussiae requisiti sint, Henrico ex ordine Praedicatorum, quem ipse episcopum terrae »Iatwesone« creaverit, munus consecrationis impendant.

Theiner I N 98 p. 47.

231

1252 (1249).

Daniel ad Polonorum duces legatos mittit, qui eos ad bellum adversus Lithuanos adhortentur. Poloni auxilium pollicentur, sed promissa non solvunt.

I p a t. II 815.

232

1252 (1249).

Wikint hortatu Danielis et Wasilkonis Jaczwingos (contra Mindowe) socios acquirit, item Samogitia (Zemotи) dimidium et Theutonicos, qui Rigae sunt.

I p a t. II 815—816.

233

1252 (1249—1250).

Ruthenorum in Nowogrodek expeditio: Daniel iter in Zdzitow facit, Wasilko in Wolkowysk, Danielis filius autem in Slonim. Multa castra Rutheni capiunt.

I p a t. II 816.

234

1249.

I p a t. II 801, 805 vide s. a. 1245. Nowh. 4 IV (1) 230, Nowh. 5 IV (2) 220, Awr. XVI 52—vide s. a. 1248.

235

1252 (1250).

Tewtiwil a Daniele adiutus proficiscitur cum exercitu adversus Mindowe (Mindoho), ut bellum una cum ordine Livon. gerat. Multis proeliis commissis magna praeda capta Tewtiwil cum exercitu Rigam proficiscitur ibique sacris christianis iniciatur.

I p a t. II 816.

1248.

(1250).

236

Andreas de Stirland magister Livon. terra Nalsen pervastata penitus in Lithuaniam (Littowen) introit et usque ad Mindowe castrum penetrat. Tota terra atrociter diripitur.

A l n p. 75—77.

237

(1250).

Andreas de Stirland magister expeditionem contra Samogitiam (Sameiten) parat pugnamque secundam facit.

A l n p. 77—78.

238

1252 (1250).

Mindowe (Mindoho) certior factus Rigenses Tewtiwilum (Tewtiwila) adiuvare ad Andream, Livoniae magistrum, legatos cum muniberis mittit, qui benevolentiam Andreae colligant. Andreas postulat, ut Mindowe legatos ad papam mittat et baptizetur.

I p a t. II 816—817.

239

(1250).

Magister Livoniae cum fratribus ad Mindowe solemniter invitatus et magnifice salutatus venit. Mindowe se ad baptismum accipendum paratum esse declarat et se quasdam terras ordini Theutonaturum pollicetur.